



Anexo al Decreto N° 5311/2026

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS -- Mantenimiento preventivo y/o correctivo de ascensores del Palacio de Justicia CDE km 8 – Cód. 2 (LPN) con ID N° 480 604 Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 604.650.000 Máximo: 1.215.300.000)

Item	Código de Catálogo	Descripción	PRECIO REFERENCIAL						CIA. Comercial General Industrial Sociedad de Responsabilidad Limitada					
			Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (IVA incl)	Precio Total (IVA incluido)	Procedencia	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (IVA incl)	Precio Total (IVA incluido)	
1	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor Bloque A funcionarios (9 paradas)	Unidad	Evento	1	2.682.335	2.682.335	Paraguay	Unidad	Evento	1	2.950.569	2.950.569	
2	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor Bloque A público (8 paradas)	Unidad	Evento	1	2.414.130	2.414.130	Paraguay	Unidad	Evento	1	2.655.543	2.655.543	
3	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor BLOQUE B funcionarios (10 paradas)	Unidad	Evento	1	2.980.365	2.980.365	Paraguay	Unidad	Evento	1	3.278.402	3.278.402	
4	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor BLOQUE B público (9 paradas)	Unidad	Evento	1	2.682.335	2.682.335	Paraguay	Unidad	Evento	1	2.950.569	2.950.569	
5	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor BLOQUE C funcionarios (5 paradas)	Unidad	Evento	1	1.595.953	1.595.953	Paraguay	Unidad	Evento	1	1.755.548	1.755.548	
6	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor BLOQUE C público (4 paradas)	Unidad	Evento	1	1.370.810	1.370.810	Paraguay	Unidad	Evento	1	1.507.891	1.507.891	
7	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor BLOQUE D funcionarios (7 paradas)	Unidad	Evento	1	2.137.990	2.137.990	Paraguay	Unidad	Evento	1	2.351.789	2.351.789	
8	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor BLOQUE D público (6 paradas)	Unidad	Evento	1	1.874.957	1.874.957	Paraguay	Unidad	Evento	1	2.062.453	2.062.453	
9	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor BLOQUE E (2 paradas)	Unidad	Evento	1	844.296	844.296	Paraguay	Unidad	Evento	1	928.726	928.726	
10	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor Panorámico (2 paradas)	Unidad	Evento	1	844.296	844.296	Paraguay	Unidad	Evento	1	928.726	928.726	
11	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor Reten adulto (8 paradas)	Unidad	Evento	1	2.414.130	2.414.130	Paraguay	Unidad	Evento	1	2.655.543	2.655.543	


CARLOS A. ARRUA D.
JEFE DE SECCION
VI C. J. ALTO PARANA

12	72154010-001	Mantenimiento preventivo de ascensor Reten adolescente (3 paradas)	Unidad	Evento	1	1.112.572	1.112.572	1.112.572	Paraguay	Unidad	Evento	1	1.223.829	1.223.829
13	72154010-001	Bateria	Unidad	Evento	1	493.350	493.350	493.350	Brasil	Unidad	Evento	1	518.018	518.018
14	80111613-9999	Mano de obra para cambio de bateria	Unidad	Evento	1	148.005	148.005	148.005	Paraguay	Unidad	Evento	1	155.405	155.405
15	72154010-001	Boton Nell	Unidad	Evento	1	265.650	265.650	265.650	Brasil	Unidad	Evento	1	278.933	278.933
16	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Boton Nell	Unidad	Evento	1	79.695	79.695	79.695	Paraguay	Unidad	Evento	1	83.680	83.680
17	72154010-001	Botonera (Dos pulsadores)	Unidad	Evento	1	667.106	667.106	667.106	Brasil	Unidad	Evento	1	700.461	700.461
18	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Botonera (Dos pulsadores)	Unidad	Evento	1	191.982	191.982	191.982	Paraguay	Unidad	Evento	1	201.581	201.581
19	72154010-001	Botonera (Un pulsador)	Unidad	Evento	1	624.025	624.025	624.025	Brasil	Unidad	Evento	1	655.226	655.226
20	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Botonera (Un pulsador)	Unidad	Evento	1	179.057	179.057	179.057	Paraguay	Unidad	Evento	1	188.010	188.010
21	72154010-001	Busser	Unidad	Evento	1	260.627	260.627	260.627	Brasil	Unidad	Evento	1	273.658	273.658
22	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Busser	Unidad	Evento	1	78.188	78.188	78.188	Paraguay	Unidad	Evento	1	82.097	82.097
23	72154010-001	Cabo para puerta	Unidad	Evento	1	75.911	75.911	75.911	Brasil	Unidad	Evento	1	79.707	79.707
24	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Cabo para puerta	Unidad	Evento	1	16.232	16.232	16.232	Paraguay	Unidad	Evento	1	17.044	17.044
25	72154010-001	Cabo para lado pesa	Unidad	Evento	1	92.000	92.000	92.000	Brasil	Unidad	Evento	1	96.600	96.600
26	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Cabo para lado pesa	Unidad	Evento	1	27.600	27.600	27.600	Paraguay	Unidad	Evento	1	28.980	28.980
27	72154010-001	Cerradura de puerta	Unidad	Evento	1	1.265.000	1.265.000	1.265.000	Brasil	Unidad	Evento	1	1.328.250	1.328.250
28	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Cerradura de puerta	Unidad	Evento	1	519.938	519.938	519.938	Paraguay	Unidad	Evento	1	545.935	545.935
29	72154010-001	Contacto GS Macho	Unidad	Evento	1	118.800	118.800	118.800	Brasil	Unidad	Evento	1	124.740	124.740
30	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Contacto GS -	Unidad	Evento	1	35.640	35.640	35.640	Paraguay	Unidad	Evento	1	37.422	37.422
31	72154010-001	Contacto GTC -	Unidad	Evento	1	186.120	186.120	186.120	Brasil	Unidad	Evento	1	195.426	195.426
32	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Contacto GTC -	Unidad	Evento	1	55.836	55.836	55.836	Paraguay	Unidad	Evento	1	58.628	58.628
33	72154010-001	Correa operador de puerta -	Unidad	Evento	1	1.797.444	1.797.444	1.797.444	Brasil	Unidad	Evento	1	1.887.316	1.887.316
34	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Correa operador de puerta -	Unidad	Evento	1	504.121	504.121	504.121	Paraguay	Unidad	Evento	1	529.327	529.327
35	72154010-001	Final de carrera -	Unidad	Evento	1	737.495	737.495	737.495	Brasil	Unidad	Evento	1	774.370	774.370
36	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Final de carrera -	Unidad	Evento	1	221.249	221.249	221.249	Paraguay	Unidad	Evento	1	232.311	232.311
37	72154010-001	Fuente LEDO -	Unidad	Evento	1	1.639.324	1.639.324	1.639.324	Brasil	Unidad	Evento	1	1.721.290	1.721.290
38	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Fuente LEDO -	Unidad	Evento	1	491.797	491.797	491.797	Paraguay	Unidad	Evento	1	516.387	516.387
39	72154010-001	Guiador de contra peso -	Unidad	Evento	1	216.715	216.715	216.715	Brasil	Unidad	Evento	1	227.551	227.551
40	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Guiador de contra peso -	Unidad	Evento	1	39.765	39.765	39.765	Paraguay	Unidad	Evento	1	41.753	41.753
41	72154010-001	Iluminación LED -	Unidad	Evento	1	170.081	170.081	170.081	Brasil	Unidad	Evento	1	178.585	178.585
42	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Iluminación LED -	Unidad	Evento	1	38.399	38.399	38.399	Paraguay	Unidad	Evento	1	40.319	40.319

ABOGADO GENERAL
 DE LA REPUBLICA
 V. ALTO PARANA

43	72154010-001	Imán electromagnético -	Unidad	Evento	1	3.493.744	3.493.744	Brasil	Unidad	Evento	1	3.668.431	3.668.431
44	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Imán electromagnético -	Unidad	Evento	1	1.048.123	1.048.123	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	1.100.529	1.100.529
45	72154010-001	Inserto braille N°1 al N° 7 -	Unidad	Evento	1	139.216	139.216	Brasil	Unidad	Evento	1	146.177	146.177
46	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Inserto braille N°1 al N° 7 -	Unidad	Evento	1	41.764	41.764	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	43.852	43.852
47	72154010-001	Intercomunicador -	Unidad	Evento	1	1.356.812	1.356.812	Brasil	Unidad	Evento	1	1.424.653	1.424.653
48	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Intercomunicador -	Unidad	Evento	1	407.044	407.044	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	427.396	427.396
49	72154010-001	Placa GECB -	Unidad	Evento	1	5.262.400	5.262.400	Brasil	Unidad	Evento	1	5.525.520	5.525.520
50	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Placa GECB -	Unidad	Evento	1	1.578.720	1.578.720	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	1.657.656	1.657.656
51	72154010-001	Placa LVPB_220VAC -	Unidad	Evento	1	5.692.500	5.692.500	Brasil	Unidad	Evento	1	5.977.125	5.977.125
52	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Placa LVPB_220VAC -	Unidad	Evento	1	1.707.750	1.707.750	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	1.793.138	1.793.138
53	72154010-001	Placa RBI -	Unidad	Evento	1	5.410.825	5.410.825	Brasil	Unidad	Evento	1	5.681.366	5.681.366
54	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Placa RBI -	Unidad	Evento	1	1.623.246	1.623.246	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	1.704.408	1.704.408
55	72154010-001	Placa TOCB -	Unidad	Evento	1	6.578.000	6.578.000	Brasil	Unidad	Evento	1	6.906.900	6.906.900
56	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Placa TOCB -	Unidad	Evento	1	1.973.400	1.973.400	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	2.072.070	2.072.070
57	72154010-001	Sensor magnético 1LV -	Unidad	Evento	1	914.432	914.432	Brasil	Unidad	Evento	1	960.154	960.154
58	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Sensor magnético 1LV -	Unidad	Evento	1	261.842	261.842	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	274.934	274.934
59	80111613-9999	Mano de obra para pulida de cabina	Unidad	Evento	1	1.650.000	1.650.000	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	1.732.500	1.732.500
60	72154010-001	Roldana para puertas	Unidad	Evento	1	654.743	654.743	Brasil	Unidad	Evento	1	687.480	687.480
61	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Roldana para puertas -	Unidad	Evento	1	160.148	160.148	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	168.155	168.155
62	72154010-001	Roldana para puertas lado pesas -	Unidad	Evento	1	211.671	211.671	Brasil	Unidad	Evento	1	222.255	222.255
63	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Roldana para puertas lado pesas -	Unidad	Evento	1	63.501	63.501	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	66.676	66.676
64	72154010-001	Placa RS 11 -	Unidad	Evento	1	431.103	431.103	Brasil	Unidad	Evento	1	452.658	452.658
65	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Placa RS 11 -	Unidad	Evento	1	129.331	129.331	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	135.798	135.798
66	72154010-001	Placa RS 14 -	Unidad	Evento	1	457.303	457.303	Brasil	Unidad	Evento	1	480.168	480.168
67	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Placa RS 14 -	Unidad	Evento	1	137.191	137.191	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	144.051	144.051
68	72154010-001	Placa RS 5 -	Unidad	Evento	1	426.287	426.287	Brasil	Unidad	Evento	1	447.601	447.601
69	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Placa RS 5 -	Unidad	Evento	1	127.885	127.885	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	134.279	134.279
70	72154010-001	Ventilador turbinado -	Unidad	Evento	1	600.000	600.000	Brasil	Unidad	Evento	1	630.000	630.000
71	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Ventilador turbinado -	Unidad	Evento	1	180.000	180.000	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	189.000	189.000
72	72154010-001	Inserto guiador de puerta de cabina y piso -	Unidad	Evento	1	232.815	232.815	Brasil	Unidad	Evento	1	244.456	244.456
73	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Inserto guiador de puerta de cabina y piso -	Unidad	Evento	1	67.894	67.894	Paraguayaya	Unidad	Evento	1	71.289	71.289

Dr. Carlos de la Haza B.
JEFE DE SECCION
VIC. J. ALTO PARANA

105	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Sensor biestable -	Unidad	Evento	1	195.000	195.000	Paraguay	Unidad	Evento	1	204.750	204.750
106	72154010-001	Drive LVA 11 KW -	Unidad	Evento	1	20.247.227	20.247.227	Brasil	Unidad	Evento	1	21.259.588	21.259.588
107	80111613-9999	Mano de obra para cambio de Drive LVA 11 KW -	Unidad	Evento	1	6.388.871	6.388.871	Paraguay	Unidad	Evento	1	6.708.315	6.708.315
108	72154010-001	Guiador de cabina -	Unidad	Evento	1	221.060	221.060	Brasil	Unidad	Evento	1	232.113	232.113
109	80111613-9999	Mano de obra para Guiador de cabina -	Unidad	Evento	1	41.068	41.068	Paraguay	Unidad	Evento	1	43.121	43.121
110	72154010-001	Encoder de operador -	Unidad	Evento	1	3.422.378	3.422.378	Brasil	Unidad	Evento	1	3.593.497	3.593.497
111	80111613-9999	Mano de obra para Encoder de operador -	Unidad	Evento	1	964.088	964.088	Paraguay	Unidad	Evento	1	1.012.292	1.012.292
						146.501.923							154.974.732



Firma del Responsable de la UOC

ABD. CARLOS A. ABRAHA D.
JEFE DE SECCION
VI C. J. ALTO PARANA